
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/355/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 27 września 2016 r. 

w sprawie wskazania miasta Kutna, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy  

w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 486), w związku z art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 627, poz. 904) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Marszałka Województwa Łódzkiego, stanowiącego załącznik do niniejszej Uchwały, 

wskazuje się miasto Kutno, w którym może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy 

kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Sejmiku 

 

 

Marek Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2016 r.

Poz. 4324



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/355/16 

Sejmiku Województwa Łódzkiego 

z dnia 27 września 2016 r. 

Łódź, dnia 24 sierpnia 2016 r. 

Wniosek do Sejmiku Województwa Łódzkiego 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 

627, ze zm.), wnoszę o wskazanie przez Sejmik Województwa Łódzkiego, miasta Kutna, jako miasta, w którym 

może być przeprowadzany egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B. 

Uzasadnienie  

W dniu 22 czerwca 2016 r. do Zarządu Województwa Łódzkiego wpłynął wniosek Dyrektora Wojewódz-

kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Skierniewicach o wyrażenie zgody na utworzenie filii Ośrodka w Kutnie. 

Działania zmierzające do utworzenia filii rozpoczęte zostały wcześniej, bo już w drugiej połowie 2015 r. 

Asumptem do ich podjęcia było otwarcie w Sochaczewie filii WORD w Płocku, które spowodowało odpływ 

potencjalnych klientów Ośrodka w Skierniewicach. 

Z przeprowadzonej przez Ośrodek w lutym br., analizy migracji mieszkańców woj. łódzkiego zdających eg-

zaminy na prawo jazdy kat. „B” wynika wprost, że zdecydowana większość ubiegających się o prawo jazdy 

mieszkańców powiatu kutnowskiego zdaje egzaminy w utworzonym w Sochaczewie terenowym oddziale 

WORD w Płocku. 

Ponadto w maju 2016 r. został uruchomiony w Grójcu terenowy oddział WORD w Warszawie, a obecnie 

trwają prace nad utworzeniem filii w Grodzisku Mazowieckim, co może spowodować całkowity odpływ klien-

tów z terenu woj. mazowieckiego, stanowiących zasadniczą bazę dla funkcjonowania WORD w Skierniewi-

cach. 

W związku z tym, w ostatnim czasie, Dyrektor WORD w Skierniewicach zintensyfikował działania mające 

na celu wskazanie odpowiedniej lokalizacji dla filii w Kutnie i określenie kosztów jej organizacji. 

Należy podkreślić, że Miasto Kutno posiada infrastrukturę niezbędną do przeprowadzania zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami egzaminów na kategorię A i B prawa jazdy, a utworzenie filii w Kutnie spełniłoby 

oczekiwania lokalnych władz samorządowych miasta i powiatu kutnowskiego. 

W dniu 14 czerwca 2016 r., zawarte zostało Porozumienie pomiędzy Powiatem Kutnowskim, Gminą Mia-

stem Kutno a WORD-em w Skierniewicach, określające sposób przystosowania i wydzierżawienia dla potrzeb 

filii nieruchomości stanowiącej własność powiatu, zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie szpitala w Kutnie. 

W ocenie Dyrektora Ośrodka, proponowana lokalizacja spełnia wszystkie niezbędne warunki dla utworzenia 

filii w Kutnie. Biorąc pod uwagę zaangażowanie wykazane przez władze samorządowe należy mieć nadzieję na 

dobrą współpracę, nie tylko na etapie tworzenia, ale przed wszystkim w okresie funkcjonowania filii Ośrodka 

w Kutnie. 

Zakłada się, że filia powinna obsługiwać przede wszystkim klientów z terenów powiatu kutnowskiego oraz 

z części powiatów łęczyckiego i łowickiego, a także z terenów: woj. mazowieckiego, w szczególności powiatu 

gostynińskiego (WORD w Płocku), powiatu kolskiego w woj wielkopolskim (WORD w Koninie) oraz części 

województwa kujawsko – pomorskiego, po miasto Kowal (WORD we Włocławku). 

Dyrektor WORD w Skierniewicach zapewnia, że wykonana została szczegółowa analiza ekonomiczna do-

tycząca zaangażowania finansowego w realizację przedsięwzięcia ze środków własnych jednostki, przy założe-

niu racjonalnego wykorzystania kadry pracowniczej, części wyposażenia oraz sprzętu będących w dyspozycji 

Ośrodka. 

Przewiduje się uzyskanie dodatniego wyniku finansowego Ośrodka po pełnym roku działalności filii  

w Kutnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4324



Zarząd Województwa Łódzkiego zapoznał się na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2016 r. z przedłożonymi przez 

Dyrektora WORD w Skierniewicach materiałami dotyczącymi koncepcji utworzenia filii w Kutnie oraz przyjął 

na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2016 r. „Informację dotyczącą koncepcji utworzenia w Kutnie filii Wojewódz-

kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Skierniewicach”. 

 W związku z przyjęciem ww. informacji przez Zarząd Województwa Łódzkiego oraz dyspozycją za-

wartą w art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2016 r. poz. 627, ze 

zm.) w brzmieniu: „Egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kategorii AM,A1,A2,A,B1 lub B może być 

także przeprowadzany w mieście niespełniającym warunków, o których mowa w ust. 4, wskazanym przez sejmik 

województwa na wniosek marszałka województwa”, wnoszę jak na wstępie. 

 

 

Marszałek Województwa Łódzkiego 

Witold Stępień 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4324


		2016-10-18T09:21:30+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




